ПРОТОКОЛ № 2
заседания районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации Заринского района.
IV квартал

30 октября 2018 года

Администрация Заринского района

Присутствовали:

	Азгалдян Виктор Шагенович
	- Глава района

	Коваленко

Денис

Владимирович
	- председатель комитета по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Заринского района;

заместитель председателя.

	Марьясова Олеся Юрьевна
	- главный специалист комитета по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Заринского района;

секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Вахонин Максим Николаевич

	- начальник ОГИБДД МО МВД России «Заринский»

	Новичихина Яна Геннадьевна
	- редактор районной газеты «Знамя Ильича»;

	Гуж

Андрей

Робертовичу

	- начальник КГБУ "Управление Ветеринарии по Г. Заринску и Заринскому району"

	Малышев Александр Владимирович
	- начальник Заринской дистанции пути - структурного подразделения Алтайского отделения - структурного подразделения «Западно - Сибирской железной дороги-филиала открытого акционерного общества»

По уважительной причине отсутствовали:

Рассматриваемый вопрос:

	1
	О снижении аварийности и непроизводственного травматизма при пересечении объектов железнодорожной инфраструктуры.

	2
	Рассмотрение информации об исполнения поручения Президента №Пр-2651 ГС от 12.11.2014 . О проведении мониторинга, предусмотренного абзацем третьим подпункта «ж» пункта 1 раздела, в отношении автомобильных дорог регионального и местного значения и направить результаты данного мониторинга в Министерство транспорта Российской Федерации.

	3
	Рассмотрение информации об исполнения поручения Президента №Пр-287 от 20.02.2015.Об  обустройстве пешеходных переходов предусмотрев в первоочередном порядке их оснащение вблизи школ и других учебных заведений.

1. О снижении аварийности и непроизводственного травматизма при пересечении объектов железнодорожной инфраструктуры.
 - Докладчик – Беззуб И. А.  – И.о. главного инженера Заринской дистанции пути
За октябрь 2018 года на переездах Западно-Сибирской железной дороги уже допущено 2 ДТП. Все ДТП допущены по вине автотранспортных средств.

5 октября 2018 года на регулируемом железнодорожном переезде без дежурного работника 369 км перегона Алейская-Язевка-Сибирская Барнаульской дистанции пути Алтайского региона водитель грузового автомобиля марки «ГАЗ-53» (самосвал) Звягинцев В.Н. проигнорировал запрещающее показание автоматической переездной сигнализации (звуковой и световой) и въехал на железнодорожный переезд перед приближающимся поездом. Лишь по счастливой случайности жертв удалось избежать.

18 октября 2018 года на железнодорожной станции Шишино Кемеровской дистанции пути Кузбасского региона на регулируемом переезде, необслуживаемом дежурным работником, оборудованном автоматической переездной сигнализацией, допущено столкновение грузового поезда №2666 с грузовым автомобилем марки «КАМАЗ» с прицепом В683КВ142 под управлением водителя Михалютина Г.И. 02.01.1961 г.р.

При следовании поезда со скоростью 65 км/час машинист увидел с правой стороны по ходу движения выехавший на переезд, в непосредственной близости перед поездом, грузовой автомобиль «КАМАЗ», было применено экстренное торможение, но из-за малого расстояния предотвратить столкновение не удалось. В результате ДТП допущен сход первой тележки электровоза, пострадал водитель автомобиля. Габарит подвижного состава не нарушен, у электровоза поврежден путеочиститель, лобовой стекло, концевые рукава, поврежден мачтовый светофор «Н-1», сбиты 1 предельный и 1 направляющий столбик. Причина ДТП-нарушение ПДД водителем, сам водитель находится в крайне тяжелом состоянии.

В целях снижения аварийности и непроизводственного травматизма при пересечении объектов железнодорожной инфраструктуры, прошу Вас организовать внеочередное заседание комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения с приглашением представителей дистанций пути, ГИБДД, дорожных хозяйств, представителей автошкол, организаций, эксплуатирующих автотранспорт, образовательных учреждений, на котором определить комплекс мер профилактического характера, направленный на повышение ответственности граждан при пересечении железнодорожной дороги.

Так же в рамках профилактической работы прошу Вас осветить данную проблему в местных средствах массовой информации.
Решили: Доклад  Беззуба  И.А. принять к сведении.
Рекомендовать службам: ДСУ, перевозчикам ИП Чернова, ИП Шамину, провести дополнительный инструктаж водителей. О проделанной работе сообщить, а Администрацию Заринского района  комитет ЖКХ.
Службам ГИБДД  проводить ежемесячные  совместные рейды на переездах.
О проведенных рейдах осветить в  районной газете «Знамя Ильича»
2 Рассмотрение информации об исполнения поручения Президента №Пр-2651 ГС от 12.11.2014. Об обеспечении  проведения мониторинга, предусмотренного абзац третьим подпункта «ж» пункта 1 раздела, в отношении автомобильных дорог регионального и местного значения и направить результаты данного направить результаты данного мониторинга в Министерство транспорта Российской Федерации.
Докладчик – Председатель комитета по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Коваленко Д.В.

В целях исполнения поручения Президента РФ №Пр-2652 ГС от 12.11.2014г.
Необходимо проведения мониторинга, предусмотренного абзацем третьим подпункта «ж» пункта 1 раздела, в отношении автомобильных дорог регионального и местного значения и направить результаты данного мониторинга в Министерство транспорта Российской Федерации.
Решили:.Доклад председатель комитета по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Коваленко  Д.В. принять к сведению.

3  Рассмотрение информации об исполнения поручения Президента №Пр-287 от 20.02.2015.Об обустройстве пешеходных переходов предусмотрев в первоочередном порядке их оснащение вблизи школ и других учебных заведений.
Уважаемые главы во исполнения поручения Президента №Пр-287 от 20.02.2015.Об  обустройстве пешеходных переходов предусмотрев в первоочередном порядке их оснащение вблизи школ и других учебных заведений.

В летний период необходимо обустроить пешеходные переходы св соответствии с национальными стандартами.

Решили:.Доклад председатель комитета по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Коваленко  Д.В. принять к сведению.
Заместитель председателя комиссии                                                          Д.В. Коваленко
Секретарь комиссии                                                                                    О.Ю. Марьясова